
PRAKSES ATSKAITE 

 

Prakses atskaite ir prakses pieredzes kopsavilkums, kas nepieciešams, lai pabeigtu 

praksi. Prakses atskaite ir svarīga, jo tā informē pedagogus par zināšanām un 

prasmēm, ko studējošais ir apguvis, un par iespējām šīs prasmes pielietot. 

Attālinātās prakses laikā īpaši svarīgi ir augstskolas un uzņēmuma vadītājiem sekot līdzi 

praktikanta veikumam. Prakses atskaite var būt ļoti noderīgs instruments šī mērķa 

sasniegšanai. Parasti prakses atskaiti studējošais sagatavo prakses beigās un prezentē 

augstskolā. 

Attālinātās praksēs mēs iesakām mainīt esošo sistēmu un padarīt prakses atskaiti par 

rīku, ko var izmantot visas prakses laikā. 

Attālinātās praksēs prakses atskaites veidošanas procedūra varētu izskatīties šādi: 

• Darbinieks (parasti studiju koordinators) katram studentam izveido tukšu 

prakses atskaites veidni, izmantojot bezmaksas pieejamos digitālos rīkus 

(piemēram, Google vai Microsoft Online dokumentus). 

• Darbinieks dalās ar prakses atskaiti ar katru studentu un abiem viņu vadītājiem 

(prakses vadītāju augstskolā un prakses vadītāju organizācijā). 

• Students prakses laikā katru dienu aizpilda atskaiti. 

• Darba vadītāji var sekot studenta progresam un vajadzības gadījumā iejaukties. 

 

Šī stratēģija var palīdzēt atrisināt komunikācijas problēmas, kas ir īpaši svarīgas 

digitālajā praksē. 


